
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№35 (088), 29 декабря 2018 г. Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ № 58 от 28 декабря 2018 года

Об отмене Решения Собрания 
представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 12 
декабря 2018 г. № 53 «О внесении изменений 

в Устав сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский 

Самарской области»

В связи с приведением документов в соответствие с 
действующим законодательством, Собрание представи-
телей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области

РЕШИЛО:
1. Отменить Решение Собрания представителей сель-

ского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 12 декабря 2018 г. 
№ 53 «О внесении изменений в Устав сельского поселе-
ния Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Васи-
льевские новости», а также разместить на сайте сельского 
поселения Васильевка в сети Интернет - http://vasilevka.
stavrsp.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области А.В. 
Степанов 

Глава сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области Ю.А. Писарцев 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 444 от 21 декабря 2018 г. 
 

Об утверждении мер по недопущению 
несчастных случаев, связанных со сходом 
снега и падением сосулек с крыш в период 

2018-2019 года

1. Собственникам и владельцам зданий и сооруже-
ний независимо от форм собственности, своевременно 

производить работу по очистке кровли в соответствии с 
требованиями правил и техники безопасности. В местах 
очистки и возможного схода снежных масс установить 
ограждения и знаки запрещающие пешеходное движение. 
При необходимости назначить дежурных в охранной зоне 
для предупреждения пешеходов и водителей.

2. Гражданам соблюдать осторожность и по возможно-
сти не подходить близко к стенам зданий. Особое внима-
ние уделить детям – провести беседу с ними о соблюдении 
техники безопасности. Не следует оставлять автомобили 
вблизи зданий и сооружений, на карнизах которых обра-
зовались сосульки или нависает снег. Всегда обращайте 
внимание на огороженные участки тротуаров и ни в коем 
случае не заходите в опасные зоны.

3. Опубликовать данное распоряжение в газете «Ва-
сильевские новости» и на официальном сайте сельского 
поселения Васильевка в сети Интернет http://vasilevka.
stavrsp.ru

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой.

Глава поселения Ю.А. Писарцев
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 452 от 27 декабря 2018 г. 

О запрете на купание в проруби на Крещение

В целях обеспечения безопасности граждан в период 
проведения празднования «Крещение Господне» 19 января 
2019 года на территории сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти:

1. Запретить проведение массового купания в проруби 
в период проведения празднования «Крещение Господне» 
19 января 2019 года;

2. Провести сходы с гражданами сельских поселений и 
провести беседу о запрете проведения массового купания 
в проруби в связи с недопустимо тонким льдом;

 3. Провести встречи с настоятелями церквей на тер-
ритории сельского поселения Васильевка по проведению 
работы с прихожанами о запрете проведения массового 
купания в проруби;

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Ва-
сильевские новости» и на официальном сайте поселения 
http://vasilevka.stavrsp.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения 
оставляю за собой. 

Глава поселения Ю.А. Писарцев



2 васильевские новости №35 (088), 29 декабря 2018 г.

Издание «Васильевские новости»
№35 (088) от 29 декабря 2018 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз.   Бесплатно.

6+

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №122 от 28 декабря 2018 года 

Об отказе во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области №108 от 30 декабря 2013 

года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застрой-
ки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 декабря 
2018 года №15, постановляю:

1. Отказать ООО «Радуга» во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского по-
селения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденные решением Со-
брания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области № 108 от 30.12.2013г. в части: включения земельного участка с кадастровым номером 63:32:1801003:9 
площадью 14562 кв.м., расположенный по адресу Самарская обл., муниципальный район муниципальный р-н 
Ставроп-ский, сельское поселение Васильевка, с. Зеленовка, шос. Московское, участок № 1-05 в границы села 
Зеленовка. по следующим основаниям: отсутствует примыкание земельного участка к границам села Зеленовка 
и возможность функционирования земельного участка с установленным видом разрешенного использования вне 
границ населенного пункта.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №123 от 28 декабря 2018 года

Об отказе во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденный решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области №108 от 30 декабря 2013 

года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застрой-
ки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 25 декабря 
2018 года №15, постановляю:

1. Отказать КУМИ муниципального района Ставропольский во внесении изменений в Правила землепользова-
ния и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области № 108 от 30.12.2013г. в части приведения в соответствие данных государ-
ственного кадастра недвижимости (далее - ГКН) карте градостроительного зонирования, а именно исключение 
земельного участка площадью 7212 кв.м. с КН 63:32:1801004:84 по адресу Российская Федерация, Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, от ОАО «ТОАЗ» до автодороги 
от Поволжского шоссе до дороги М-5 из зоны сельскохозяйственного использования (Зона сельскохозяйственных 
угодий Сх1) и отнесение его к подзоне П1-4 (Подзона производственных и коммунально-складских объектов №4) 
по следующим основаниям: несоответствие ч.4 ст.30 ГрК РФ.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А.Писарцев


